
Contacto

Teléfono +34 955475050
Fax +34 955475059
Correo Electrónico contratacion@imd.sevilla.org

Dirección Postal

Química, 5 (Esquina Astronomía), Edif. SIPS-Parque
Empresarial-Arte Sacro
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/000857 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2023 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imd.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de placas de señalización (Prohibido aparcar, prohibido el paso y
dirección obligatoria) para regular en la vía pública las pruebas deportivas organizadas por el Instituto
Municipal de Deportes.

Suministro de placas de señalización (Prohibido aparcar, prohibido el paso y dirección obligatoria) para regularDescripción 
en la vía pública las pruebas deportivas organizadas por el Instituto Municipal de Deportes.
Valor estimado del contrato 4.132,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.

Clasificación CPV
34928471 - Materiales de señalización.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: UN MES DESDE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.imd.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.753 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.031,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Lau Creacións S.L.
NIF B70220884
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 955475050
Correo Electrónico contratacion@imd.sevilla.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.753 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.331,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/000857
Fecha de Formalización 07/11/2022

Contrato

NOTIFICACION PLATAFORMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a261a4d-e03f-4411-910c-61b8ab5ad032

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/11/2022

Motivación

Motivación Suministro de derechos de uso de la licencia software Presto de la empresa RIB software, S.L. con protección
por Internet Multiusuario.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1091669-34ab-4472-959a-62cab9a61de5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a261a4d-e03f-4411-910c-61b8ab5ad032
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a261a4d-e03f-4411-910c-61b8ab5ad032


Contacto

Teléfono 955475050
Correo Electrónico CONTRATACION@IMD.SEVILLA.ORG

Dirección Postal

QUIMICA, 5
(41015) SEVILLA España

Ofertas electrónicas recibidas 8

Presentación de recursos

Presentación de recursos

IMD

Proceso de Licitación

Suministro de placas de señalización (Prohibido aparcar, prohibido el paso y dirección obligatoria) para regular en la vía
pública las pruebas deportivas organizadas por el Instituto Municipal de Deportes.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Suministro de placas de señalización (Prohibido aparcar, prohibido el paso y dirección obligatoria) para
regular en la vía pública las pruebas deportivas organizadas por el Instituto Municipal de Deportes.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cMtQR%2BVB7Kkuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000011770364 |  2023-225289 | Wed, 11 Oct 2023 14:14:11:723 CEST 169702627074332734UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cMtQR%2BVB7Kkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

